
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ 
СПОРТА И ТУРИЗМА

УПРАВЛЕНИЕ 
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

3 А Г А Д П Р И К А З
27.02.2023 № 193

г.Маплёу г.Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой 
спортивной классификации Республики Беларусь (далее -  ЕСК), 
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма 
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения 
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства 
спорта и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 61,

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 
спортсменам по видам спорта согласно при”----- -

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления С.В.Новиков

Грищенко Е.А. 65 08 85



Приложение
к приказу управления спорта 
и туризма Могилевского 
облисполкома 
от 27.02.2023 № 193

СПИСОК
спортсменов по видам спорта 
для присвоения спортивного разряда 
«Кандидат в мастера спорта»

Вид спорта, 
Ф.И.О 

спортсмена

Город Год
рождения

Учебно-спортивное
учреждение

Борьба вольная

Алейников 
Никита Юрьевич

Горки 10.10.2002 Спортивный 
УО «БГСХА»

клуб

Желток
Даниил
Валерьевич

Горки 15.04.2004 Спортивный 
УО «БГСХА»

клуб

Северинец
Алексей
Игоревич

Г ор ки 19.06.2004 Спортивный 
УО «БГСХА»

клуб

Страмужевский
Никита
Александрович

Горки 18.03.2005 Спортивный 
УО «БГСХА»

клуб

Муртазаев
Азамат
Арслонович

Горки 22.06.2006 ГУСУ
ДЮСШ»

«Г орецкая

Буглак
Евгений
Иванович

Быхов 21.09.2006 ГСУСУ «Быховская 
СДЮШОР»

Д зю до

Чёрная
Ксения
Сергеевна

Горки 20.04.2004 Спортивный 
УО «БГСХА»

клуб

К онькобеж ны й сп ор т

Григорович
Дмитрий
Денисович

Могилев 13.07.2006 Учреждение
«Могилевская областная 
ДЮСШ профсоюзов 
«Т орпедо»

Ф.И.О. тренера

Соляников А.В. 

Соляников А.В.

Кляпицкий В.С.

Кляпицкий В.С.

Аджиев Х.М.

Шкрадюк С.Г.

Кляпицкий В.С.

Титова С.Н.



Болгов
Глеб
Г еннадьевич

Могилев 07.06.2009 Учреждение
«Могилевская областная 
ДЮСШ профсоюзов 
«Торпедо»

П ры ж ки на батуте

Цыркунова Могилев 01.10.2011
Софья
Андреевна

П ры ж ки на батуте
(дисциплина п ры ж к и  на ак робати ческ ой

ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР 
«Багима» имени 
О.Г.Мигценко»

дорож ке)

Ганкевич
Макар
Сергеевич

Могилев 28.09.2009 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР 
«Багима» имени 
О.Г.Мищенко»

С трельба из лука

Быков
Матвей
Кириллович

Могилев 19.04.2010 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР 
№1»

Петрова
Валерия
Игоревна

Бобруйск 04.03.2007 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Юность»

Груш кина 
Алина
Владимировна 

Т аэк вон до IT F

Бобруйск 08.08.2007 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Юность»

Котов
Мирослав
Витальевич

Бобруйск 30.12.2008 Учреждение
«СДЮШОР №3 
г.Бобруйска»

Спицов
Максим
Станиславович

Бобруйск 17.06.2010 Учреждение
«СДЮШОР №3 
г.Бобруйска»

Зиньков
Кирилл
Алексеевич

Бобруйск 14.09.2010 Учреждение
«СДЮШОР №3 
г.Бобруйска»

Рудак
Андрей
Сергеевич

Бобруйск 17.01.2009 Учреждение
«СДЮШОР №3 
г.Бобруйска»

Белькевич
Владислав
Юрьевич

Бобруйск 18.11.2008 Учреждение
«СДЮШОР №3 
г.Бобруйска»

Болгор Г.Н. 
Титова С.Н.

Лукасик А.В.

Дорош|ук К.Н.

Долгоносов В.П.

Камалян Е.П. 
Аврамчик А.Л.

Камалян Е.П. 
Аврамчик А.Л.

Бородин Д.М.

Бородин Д.М.

Бородин Д.М.

Бородин Д.М.

Бородин Д.М.



Харитоненко
Михаил
Иванович

Бобруйск 01.01.2008 Учреждение
«СДЮШОР №3 
г.Бобруйска»

Бородин Д.М.

Шут
Даниил
Александрович

Бобруйск 17.04.2008 Учреждение «СДЮШОР 
№3 г.Бобруйска»

Бородин Д.М.

Вдовенко
Александр
Андреевич

Бобруйск 05.05.2008 Учреждение «СДЮШОР 
№3 г.Бобруйска»

Бородин Д.М.

Колосков
Илья
Владимирович

Бобруйск 20.07.2007 Учреждение «СДЮШОР 
№3 г.Бобруйска»

Бородин Д.М.

Домарад
Андрей
Алексеевич

Бобруйск 26.01.2006 Учреждение «СДЮШОР 
№3 г.Бобруйска»

Бородин Д.М.

Шаплыко
Сергей
Александрович

Бобруйск 02.12.2005 Учреждение «СДЮШОР 
№3 г.Бобруйска»

Бородин Д.М.

Ковалевский
Артем
Андреевич

Бобруйск 28.04.2005 Учреждение «СДЮШОР 
№3 г.Бобруйска»

Бородин Д.М.

Т яж елая атлети к а

Шик
Виталий
Олегович

Могилев 28.01.2006 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спартак-2005»

Марусов В.С. 
Веремейчик И.Е.

Г алковская
Карина
Сергеевна

Могилев 17.09.2006 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спартак-2005»

Русакевич К.С. 
Барков М.А.

Зенкова
Марианна
Денисовна

Могилев 19.03.2008 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спартак-2005»

Мордачев В.Д.

Козеко
Илья
Валерьевич

Могилев 04.05.2006 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спартак-2005»

Смирнова Е.А.

Балкарова
Любовь
Александровнг1

Могилев 28.04.2007 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов

Кусенков Е.Н.

«Спартак-2005»



Зайцева Могилев
Владислава
Владимировна

Соловей Могилев
Ярослав
Иванович

Новикова Могилев
Карина
Андреевна

Главный специалист

30.07.2007 Учреждение 
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спартак-2005»

27.11.2008 Учреждение 
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спартак-2005»

Кусенков Е.Н.

Кусенков Е.Н.

08.06.2006 ГСУСУ «Могилевская Филиппенко Д.Н. 
городская СДЮШОР 
№ 1»

Е.А.Грищенко


